t

IPREV
íBif a ̂í-flriití.nawl
M 5k jir* t trs»e

ATA DA 6" REUNIÃO DOS MEMBROS TITULARES E SUPLENTES DO

CONSELHO FISCAL E DE ADMINISTRAÇÃO DO IPREV - 2021-2023

Aos 20 dias do mês de julho de dois mil e vinte e dois, a partir das 10h36mín, teve início a 6^

Reunião extraordinária do Conselho Fiscal Administrativo do IPREV, biênio 2021-2023. A reunião

iniciou-se a partir das 10h36, em função do atraso de membros uma vez que não havia quorum

para dar início. Após iniciar, o presidente Jair Simões expôs a importância da presença ou

justificativa de ausência em todas as convocações feitas para reunião, esclarecendo que três

ausências injustificadas, o membro poderá ser destituído do conselho. Após estes

esclarecimentos, o Diretor Financeiro Sr. Vinícius deu boas-vindas aos presentes, e apresentou

a pauta do dia. Em seguida passou a apresentar a leitura das receitas e das despesas do Instituto

de Previdência Municipal de São Gonçalo do Amarante durante oS meses de abril, maio e

junho/2022. Ao prosseguir, apresentou o Balancete Consolidado das Receitas. A receita oriunda

das contribuições do Servidor Ativo (PMSGA/SAAE/CAM) totalizou R$ 732.628,82 (setecentos e

trinta e dois mil seiscentos e vinte oito reais e oitenta e dois centavos). Da Contribuição Patronal

(PMSGA/SAAE/CAM) totalizou R$ 1.456,363,92(um milhão quatrocentos e cinqüenta e seis mil

trezentos e sessenta e três reais e noventa e dois centavos). Demais contribuições eqüivaleram

a 657.924,07 (seiscentos e cinqüenta e sete mil novecentos e vinte e quatro reais e sete

centavos). As receitas de investimentos e aplicações totalizaram R$ 1.204.821,63,92 (um milhão

duzentos e quatro mil oitocentos e vinte um reais e sessenta e três centavos), o total de receitas

orçamentárias totalizou R$ 1.642,095,18 (um milhão seiscentos e quarenta e dois mil noventa e

cinco reais e dezoito centavos).

Apresentou também o Balancete Consolidado da Despesa, no período de 01/04/2022 a

01/06/2022 que totalizou R$ 167.786,9548,43 (cento e sessenta e sete mil setecentos e oitenta

e seis reais e noventa e cinco centavos). Com benefícios e assistência aos segurados foram pagos

R$ 1.854.947,56 (um milhão oitocentos e cinqüenta e quatro mil novecentos e quarenta e sete

reais e cinqüenta e seis centavos).

Após estas exposições, foram apresentados os relatórios de investimentos, cuja empresa LEMA,

expõe neste, todos os investimentos e patrimônio deste instituto para o período citado. Estes

relatórios encontram-se anexados a esta ata.

Após todo o exposto, os relatórios apresentados foram aprovados pelo Conselho Fiscal nesta

data e segue para assinatura dos presentes.

Jalml/Simoes

Presidrfntetóo CFA

IPREV

ATA DA 6- REUNIÃO DOS MEMBROS TITULARES E SUPLENTES DO

CONSELHO FISCAL E DE ADMINISTRAÇÃO DO IPREV - 2021-2023

^ u
Luiw^aria Leandro

Conselheira/Secretária do CF

Ana Cristina da Sijya Costa
ConsatfT^ra

Getúlie HigpHvIarinho Maciel

nselheiro

Abel Soares Ferreira '

Conselheiro

t